
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 01.02.2023г. № 46  

О внесении изменений в Порядок предоставления материальной помощи врачам, среднему 
медицинскому персоналу учреждений здравоохранения, расположенных на территории му-
ниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Админи-
страции города Усть-Илимска от 17.07.2014г. № 581 

Принимая во внимание обращение Председателя Общественной палаты муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск Прокопенко Н.М. от 03.11.2022г., руководствуясь ста-

тьями 34, 39, 43, 51 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления материальной помощи врачам, среднему меди-

цинскому персоналу учреждений здравоохранения, расположенных на территории муници-

пального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Администрации 

города Усть-Илимска от 17.07.2014г. № 581, следующее изменение: 

абзацы шестой, седьмой пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«среднему медицинскому персоналу (кроме акушеров, фельдшеров) в сумме 57 500 

(пятьдесят семь тысяч пятьсот) рублей; 

акушерам, фельдшерам в сумме 92 000 (девяносто две тысячи) рублей.». 

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возник-

шие с 1 января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 


